[bookmark: _GoBack]СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕЗМЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от ________________2025г. №____

О внесении изменений и дополнений в решение
Собрания депутатов Большезмеинского сельсовета
от 21.12.2021г. №4-1.4-7 «Об утверждении новой
редакции Положения о бюджетном процессе
в Большезмеинском сельсовете»

В соответствии », Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации,Федеральным законом от 13.07.2024г. №177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Большезмеинского сельсовета, Собрание депутатов Большезмеинского сельсовета Щигровского района  решило:

1.Внести в Положение о бюджетном процессе в Большезмеинском сельсовете, утвержденное решением Собрания депутатов Большезмеинского сельсовета от 21.12.2021г. №4-1.4-7 следующие дополнения и изменения:
1.1. Статью 12.2  «Администратор доходов бюджета Большезмеинского сельсовета обладает следующими бюджетными полномочиями» дополнить подпунктами 6,7,8. следующего содержания:
«6) предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате, информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
7) принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;
8) устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;»
1.2. подпункт 6) соответственно считать подпунктом 9).
2.Решение вступает в силу со дня его обнародования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 29.10.2024г.
Председатель Собрания депутатов                            Е.А. Гомзикова
Большезмеинского сельсовета
ГлаваБольшезмеинского сельсовета                            А.В. Костин